СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « КОВЫЛИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
	Ковыли

20 ноября 2015 года								№ 46

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Ковылинское»

В целях приведения Устава сельского поселения «Ковылинское» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Ковылинское»

РЕШИЛ:

1.Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, принятый решением Совета сельского поселения «Ковылинское» № 38 от 19 октября 2015 года, следующего содержания:

1.1  п.7 ч.1 ст.8 изложить в следующей редакции: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.2 Часть 3 ст.8 исключить.
1.3 П.4 ч.3 ст.20 изложить в следующей редакции: «вопросы о преобразовании сельского поселения «Ковылинское», за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
1.4 П. 8. Ст. 30 изложить в следующей редакции: « Депутат, глава сельского поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».
1.5  П.6.ст.44 изложить в следующей редакции: Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию. 			Администрация сельского поселения «Ковылинское» обеспечивает жителям возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в порядке, установленном настоящим Уставом».
2. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Ковылинское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Ковылинское ».

Глава сельского поселения							Т.И.Лучкина